
 

Согласование, утверждение и состав ПСД (проектно-сметной) 

документации в строительстве 

 

Об утверждении руководящего документа в строительстве 

Республики Казахстан 1.02-05-2020 

«Порядок разработки, согласования, утверждения и состав проектной 

(проектно-сметной) документации на строительство» 

 

 

В соответствии с подпунктом 23-16) статьи 20 Закона Республики 

Казахстан от 16 июля 2001 года «Об архитектурной, градостроительной и 

строительной деятельности в Республики Казахстан» и подпунктом 489) 

функции ведомств пункта 16 Положения о Министерстве индустрии и 

инфраструктурного развития Республики Казахстан», утвержденного 

постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года 

№ 936, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить руководящий документ в строительстве  

Республики Казахстан 1.02-05-2020 «Порядок разработки, согласования, 

утверждения и состав проектной (проектно-сметной) документации на 

строительство». 

2. Управлению технического регулирования и нормирования Комитета по 

делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства 

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 

юстиции Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по делам 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и 

инфраструктурного развития Республики Казахстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего заместителя председателя Комитета по делам строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и 

инфраструктурного развития Республики Казахстан. 

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти 

календарных дней после дня его первого официального опубликования. 

 

 

Должность  ФИО 
 

 

 

 

 

 



 2 

Министерство внутренних дел 

Республики Казахстан 

 

 

«СОГЛАСОВАНО»  

Министерство экологии, геологии 

и природных ресурсов 

Республики Казахстан 
 

«СОГЛАСОВАНО» 

Министерство сельского хозяйства 

Республики Казахстан 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Министерство труда и социальной 

защиты населения 

Республики Казахстан 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Комитет национальной безопасности  

Республики Казахстан 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 


